



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۳
۲۴ ذیحجه ۱۴۳۵
سال شانزدهم، شماره ۴۳۷۰
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

محمداسکندری
قرار گاهی برای دفاع از جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی
صفحه ۲
هادی محمدی
دیبلماسی گستاخ ترکیه به جای اصلاح سیاست خارجی
صفحه ۱۵
هادی غلامحسینی
سیاست‌های تک نسخه‌ای مسکن راشفانمی دهد
صفحه ۴
سعیداحمدیان
برای المپیک برزیل از امروز شروع کنید
صفحه ۱۳

رهبر انقلاب در حکم آغاز دوره جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی:

موانع اقدامات خودجوش فرهنگی را از سر راه جوانان مؤمن و انقلابی بردارید

معاون برنامهریزی و هماهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت و گو با «جوان»:
۱۴ برنامه برای شتاب مضاعف به رشد علمی و توسعه فرهنگی در دستور کار قرار گرفت

ترکیه در آستانه جنگ داخلی با کردها قرار گرفت

وحشت آنکارا از شکست حصر کوبانی

رفع خطر سقوط کوبانی، ترکیه را در وحشت بزرگی قرار داده و نگرانی مقامات این کشور را در پی داشته است. ترکیه انتظار داشت با سقوط کوبانی بتواند ضربه بزرگی به حزب کارگران کردستان وارد کند چراکه مدافعان اصلی شهر کوبانی از اعضای «بگان‌های مدافع خلق» هستند که شاخه سوری حزب کارگران کردستان محسوب می‌شوند. یا از طریق فشار بر کردها بتوانند آنها را با شورشیان سوری متحد کند تا علیه دولت دمشق وارد جنگ شوند، اما هیچ کدام از اهداف ترکیه با مقاومت مدافعان این شهر برآورده نشد | صفحه ۱۵

سکوت رئیس جمهور در برابر مطالبه ۴ هزار پزشک ادامه دارد

چالش ورود پررنگ زنان به بازار مصرف قلیان

دکتر محمداسماعیل اکبری: در گذشته کمتر از ۳ درصد خانم‌ها سیگاری بودند اما با متداول شدن مصرف قلیان در کشور، هم اکنون بالای ۷ درصد زنان ما قلیانی هستند. این در حالی است که زنان بنیان جامعه ما هستند و قلیانی شدن آنان به مراتب بیشتر از قلیانی شدن مردان خطر دارد. هر اتفاقی که در بدن یک انسان می‌افتد یک واکنش ژنتیکی است و یک زن تغییر ماهیت می‌دهد. وقتی مادری قلیان می‌کشد، زن و تغییر ماهیت می‌دهد. بر این اساس فرض کنید خودش هیچ مشکلی پیدا نمی‌کند اما این زن تغییر ماهیت داده را به فرزندش منتقل می‌کند | صفحه ۲

کارشناسان سینما در گفت‌وگو با «جوان» از چرایی فروش میلیاردی فیلم‌ها می‌گویند

سینمای ایران هنوز روی غلتک نیفتاده است!

کارشناسان سینمایی معتقد هستند که فروش میلیاردی فیلم‌ها را باید با شمار صندلی‌های اشغال شده در سینماها تطبیق داد. حدود ۲۵ سال پیش یک سوم جمعیت کشور مخاطب سینما بود. فیلم‌هایی مثل «عقاب‌ها» در سال ۶۴ و در شرایط جنگ و زیر بمباران دشمن یا فیلمی چون «کافی مانگا» حدود ۳۰ درصد جمعیت تهران را به سینماها کشاندند اما امروزه بر فروش ترن فیلم سینما با ۹ میلیارد دلار فروش بیش از یک درصد یا ۲ درصد جمعیت را فرا نمی‌گیرد | صفحه ۱۶

ادامه واکنش شدید مراجع و مقامات جمهوری اسلامی به حکم اعدام شیخ نمر

شیخ نمر آل سعود با اعدام شیخ نمر خواهد شکست



صفحه ۵

دفاع از قبله اول مسلمانان فلسطینیان را متحد کرد بسیج فتح و حماس برای دفاع از بیت المقدس

صفحه ۱۵

جزئیات جدید افزایش وام مسکن اعلام شد وام مشروط ۵۰ میلیونی فقط برای نوسازی مسکن

صفحه ۱۲

نامه سرگشاده بسیج دانشجویی ۴۰ دانشگاه به وزیر ارشاد آقای وزیر! اینجا ایران است... ایران اسلامی

صفحه ۱۶

جنگل خوارها به غرب کشور هجوم آوردند

صفحه ۳

دولت نجریه با یوکو حرام توافق آتش بس امضا کرد

دولت نجریه با گروه تروریستی یوکو حرام توافق کرده و گفته که ۲۰۰ دختر نوجوان نجریه‌ای که چند ماه پیش توسط شبهه نظامیان یوکو حرام ریزه شده بودند، به عنوان بختی از این توافق آتش بس آزاد خواهند شد. منابع وابسته به یوکو حرام تا عصر دیروز این توافق را تأیید نکردند. به گزارش راشاتودی، هنوز هیچ زمان بندی رسمی برای آزادی این دختران اعلام نشده ولی یک منبع ارشد در دفتر ریاست جمهوری نجریه روز شنبه به رویترز اعلام کرد که هدف دولت این کشور تضمین آزادی ۲۰۰ دختر زبده شده توسط یوکو حرام تا روز سه شنبه است. منابع دولتی نجریه هم گفته‌اند که همه این دختران به طور یکجا آزاد خواهند شد. اوکاپ سخنگوی دولت نجریه در گفت‌وگو با شبکه خبری سی ان ان گفت: «تعدادی از این دختران به زودی آزاد خواهند شد و این روند با اقدامات آتی یوکو حرام ادامه خواهد یافت. این یک روند است و مسئله ساعت یا روز نیست.»

این توافق آتش بس، پس از سه روز مذاکره میان مقامات نجریه و یوکو حرام امضا شده است و ظاهراً بر اساس آن، دولت نجریه با شبهه نظامیان یوکو حرام در مورد برخی مسائل سازش کرد اما جزئیات آن هنوز مشخص نیست. اوکاپ به شبکه خبری سی ان ان گفت: «دولت نجریه به چیزی فراتر از آزادی این دختران می‌اندیشد. ما می‌خواهیم به شورش در این کشور پایان دهیم. از نظر جنگی می‌توانم بگویم که در حال حاضر صلح برقرار است.» دولت جدای می‌گوید که در روند مصالحه بین دولت نجریه و یوکو حرام نقش داشته و ماه سپتامبر میزبان مذاکرات دولت نجریه و یوکو حرام بوده است. منابع دولت نجریه می‌گویند که در ازای این توافق، دولت نجریه به یوکو حرام کنترل منطقه‌ای هیچ یک از بخش‌های نجریه را نداده است. دولت نجریه از سال ۲۰۰۹ میلادی با ایجاد خلیفه‌گری در شمال نجریه، در حال مبارزه با یوکو حرام است.



وزیر دفاع لبنان به ایران آمد

بی‌اعتنایی ارتش لبنان به تهدید امریکا

صفحه ۲

ولایتی: انصارالله در یمن مثل حزب الله در لبنان است

مبارزه می‌کند، وی گفت: اینکه در صنعا ارتش یمن خیلی زود با مردم همراه شد نشان می‌دهد که رفتار انصارالله و حرکت آنان حکیمانه بوده است. ولایتی اظهار داشت: می‌دانیم که دشمنان مردم یمن گروهک‌های تروریستی همچون القاعده را تحریک کرده‌اند که انفجارات کوری انجام دهند که بر اثر آن عده‌ای از مردم شهید می‌شوند که ما یقین داریم شما بر این وطن‌ها پیروز خواهید شد. دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی گفت: مطمئن هستیم داعش که قطعاً عوامل اصلی آن تحریک شده از سوی دشمنان اسلام، صهیونیست‌ها و امریکا هستند، در عراق و سوریه شکست خواهند خورد.

دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی در ادامه مسئله اول جهان اسلام را فلسطین دانست و گفت: تا زمانی که فلسطین آزاد شود مسلمانان باید در کنار هم به مبارزه ادامه دهند. ولایتی افزود: مهم این است که راه آزادی فلسطین از یمن می‌گذرد چراکه یمن موقعیت استراتژیکی دارد. وی ادامه داد: حمایت از مبارزه و اصل مبارزه برای آزادی فلسطین و حمایت از مقاومت یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که مردم جهان می‌توانند نسبت به مردم فلسطین اعمال کنند. ولایتی گفت: در ماجرای اخیر غزه تنها کشوری که در قول و عمل از فلسطین حمایت کرد جمهوری اسلامی ایران بود و رهبران فلسطین همواره اعلام کردند که آنچه ما را در مبارزه علیه صهیونیست‌ها یاری کرد، حمایت ایرانی‌ها بود.

پارلمان عراق وزرای دفاع و کشور را انتخاب کرد

عنوان وزیر دفاع انتخاب شد و محمد العبان سمت وزارت کشور را عهده دار شد. انتخاب وزرای امنیتی در کابینه حیدر العبادی نخست وزیر عراق به دلیل اختلافات میان گروه‌های سیاسی مختلف این کشور بارها به تعویق افتاد.

سیاسی مبارزه با حاکمیت امریکا

مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است. مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است. مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است. مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است.



مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است. مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است. مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است. مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است.

مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است. مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است. مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است. مبارزه با حاکمیت امریکا در این دوران بسیار مهم است.

سردار نقدی: شیخ نمر اعدام شود

مسلمانان دنیا را برای آل سعود جهنم می‌کنند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به صدور حکم اعدام برای شیخ نمر گفت: اگر آل سعود چنین جنایتی را علیه آیت‌الله شیخ نمر مرتکب شود، این اقدام بدون پاسخ نمانده و مسلمانان طبق آیه «و من یقتل مؤمناً متعمداً فجزاؤه جهنم خالداً»، همین دنیا را برای آنها جهنم می‌کنند. سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در چهارمین یادواره شهدای باغ فیض و پنج شهید گمنام با اشاره به سخن امام خامنه‌ای که در دفاع مقدس نه تنها امریکا و شوروی در مقابل ایران بودند بلکه ایران با دو پیمان بزرگ نظامی شرق و غرب یعنی ورشو و ناتو می‌جنگید، تأکید کرد: نباید با یزید زمان بیعت شود و از برکت و قدرت‌هایی که به برکت ایشان شهدا در تمامی عرصه‌ها به ملت ایران رسیده، کوتاه آمد و سازش کرد.

وی با تأکید بر اینکه جنگ با استکبار حتی برای یک لحظه به پایان نیافته و امروز هم ادامه دارد، خاطرنشان کرد: دشمنان که در عرصه نظامی از جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت شکست خوردند امروز نه تنها از طریق ترور و عملیات خرابکارانه بلکه با تهاجم گسترده فرهنگی به صورت شبانه‌روزی علیه ملت ایران دشمنی می‌کنند. سردار نقدی هدف دشمن در جنگ نرم امروز را تخریب پایه‌های مقاومت و پیروزی انقلاب اسلامی دانسته و بیان کرد: ملت ایران در مؤلفه‌های مادی همچون سلاح از دشمن بالاتر نیست ولی با ایمان و وحدت توانسته استکبار را به زانو در آورد.

وی نبرد خاموش دشمنان را به وسیله شبکه‌های ماهواره‌ای و رسانه‌های فاسد علیه ایمان و اعتقادات ملت ایران یادآور شده و افزود: دشمن پس از اینکه از راه مواد مخدر، مشروبات الکلی، خانه‌های فساد، روزنامه‌های فاسد و ... علیه ملت ایران به موفقیت چندانی دست پیدا نکرد با ابزار رسانه‌های فاسد به تخریب اعتقادات ملت می‌پردازد.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین، تفرقه‌افکنی میان مسلمانان را یکی دیگر از اهداف مهم رسانه‌های فاسد

مانع تراشی سعود الفیصل مقابل رئیس جمهور شدن میشل عون

رئیس جریان ملی آزاد لبنان از تشکل‌های مهم مسیحی این کشور، از مانع تراشی وزیر خارجه عربستان در برابر نامزدی وی برای تصدی ریاست جمهوری خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، افرادی که با میشل عون رئیس جریان ملی آزاد لبنان دیدار کرده‌اند، گفته‌اند میشل عون در گفت‌وگو با روزنامه‌های مسیحی گفته است بر اساس اطلاعاتی که در اختیار دارد، مار بشاره پطرس الراعی استغفا اعظم مسیحیان لبنان و سعد الحریری رئیس جریان المستقل در رم درباره اسامی ریاست جمهوری مورد توافق گفت‌وگو کرده‌اند. میشل عون تأکید کرده است آنها مخالفان نامزدی عون برای ریاست جمهوری (هر چه می‌خواهند انجام دهند، من همچنان بر نامزدی خود پافشاری می‌کنم و هرگز از آن منصرف نخواهم شد. عون تأکید کرد با سعدالحریری به توافق رسیده بودیم و او از نامزدی ام برای ریاست جمهوری استقبال کرده بود، اما ناگهان با وتوی سعودی و مخالفت آن با نامزدی ام روبرو و تسلیم شد و عقب نشینی کرد، معتقدم که حریری شخصاً مخالف نبود، بلکه تحت فشار سعود الفیصل قرار گرفت.

اختلاف نظر وزارت خارجه امریکا

و پنتاگون بر سر گسترش ناتو

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا و سخنگوی پنتاگون بر سر ادعای وزارت دفاع این کشور مبنی بر اینکه امریکا باید به مسئله حضور نیروهای مدرن و مسلح روسیه در نزدیکی محل فعالیت ناتو بپردازد، اختلاف نظر دارند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری راشاتودی، اختلاف نظر جفری ساکی، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا و جان کری، سخنگوی وزارت دفاع این کشور بر سر این مسئله با طرح سؤالی از جانب خبرنگار آسوشیت پرسی به وجود آمد که گفت: این امر اصلاً منطقی نیست که باسنتیم ناتو نزدیک شده، گسترش اقدامات ناتو در منطقه است. اما جان کری، سخنگوی پنتاگون در پاسخ گفت: احتمالاً این همان خط فکری است که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه دارد. اگرچه پنتاگون گسترش فعالیت ناتو را تأیید می‌کند اما این یک ائتلاف ضد روس نیست بلکه یک ائتلاف امنیتی است.

